EBÜ' 1- HAVR HAN

çebe tebaası da Kaşgar ve Yedisu civarın
da bu prensiere katılarak Kazaklar adıyla
yeni bir kabile federasyonu oluşturdular.

872 ( 1468) yılında Timurl u Şehzadesi
Hüseyin Baykara. Ebü Said Mirza'ya kar
şı yardım isternek üzere Ebü' 1- Hayr'ın
ordugahına geldi. Ebü' 1- Hayr yardımcı
kuwetler göndereceği sırada ağır bir has
talığa (maraz-ı felc) yakalandı ve ordu yo
la çıkmadan vefat etti.

Eser
bütünüyle teknik tarım biliminin deney
Iere dayalı bir ürünü olmakla birlikte ge
nel zirai literatür yanında işin folklorik
yanını ve batı! inançları. muskc ibarele
riyle tılsım tariflerini vermeyi de ihmal
etmemiştir. Birçok ilmi makalede çeşit
li parçaları yayımianmış olan eserin ta
mamı henüz basılmamıştır. 1358 ( 1939)
yılında Fas'ta neşredilen bir Kitdbü'l
FildlJ-a Ebü'l-Hayr'a izafe edilmişse de
(nşr. Ka di Si di et-Tihami) bu eser ona ait
değildir (geniş bilgi için bk. VaiJicrosa, Al

Anda/us, XJX, 129-142; E/ 2 Iİng .l, 1, 136)_

Ebü'l-Hayr el-İşbili'nin Mul]taşar if
'ilmi'n-nücı1m ve'l-fildlJ-a adını taşı
yan diğer bir eseri, 19 Zilkade 953 ( 11
Ocak 1547) tarihinde Yusuf b.

ı
EBÜ'l-HÜSEYİN el-BASRİ

ı

(<..>~1~\Y.I)

Ebü'l-Hüseyn Muhammed
b. Al! b. Tayyib el-Basri

(ö. 436/1044)

el-Mu ' temed adlı eseriyle tanınan

L Mu'tezile ketarncısı ve fıkıh alimi. _j

Basra'da doğdu. Kaynaklardaki kısıtlı
bilgilerden hayatının büyük bir kısmını
Bağdat'ta geçirdiği, tahsilini bu şehirde
tamamlayıp öğretim ve ilmi faaliyetlerini
genellikle burada yürüttüğü anlaşılmak
tadır.